



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Saúde - BA

Terça-feira • 12 de março de 2019 • Ano III • Edição Nº 618



QR CODE

SUMÁRIO

| | |
|---|----|
| FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL SAÚDE | 3 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | 3 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019) | 3 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019) | 4 |
| EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019) | 5 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 6 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | 6 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2019) | 6 |
| GABINETE DO PREFEITO | 7 |
| ATOS OFICIAIS | 7 |
| DECRETO (Nº 062/2019) | 7 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | 8 |
| RESUMO (CONTRATO Nº 039/2018) | 8 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO | 9 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | 9 |
| ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019) | 9 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) | 10 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) | 11 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) | 12 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019) | 13 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) | 14 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) | 18 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2019) | 20 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019) | 21 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019) | 22 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2019) | 23 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2019) | 24 |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2019) | 25 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPrensa
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS

<http://pmsaudeba.imprensaoficial.org/>



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Saúde - BA

Terça-feira • 12 de março de 2019 • Ano III • Edição Nº 618

SUMÁRIO



QR CODE

| | |
|---|----|
| EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2019) | 26 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 036/2018) | 27 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 072/2018) | 28 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 092/2018) | 29 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 093/2018) | 30 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 160/2017) | 31 |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019) | 32 |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019) | 33 |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019) | 34 |
| TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 090/2018) | 35 |
| TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 091/2018) | 36 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS

<http://pmsaudeba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2019-FMAS

Processo Administrativo nº 042/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 028/2019. Objeto: Prestação de serviço de transporte funerário e aquisição de urnas funerárias (adulto e infantil) concedidas a título de benefícios eventuais pelo Município de Saúde a Municípes, conforme previsto na Lei Municipal. nº 281 art. 14º §1º de 31/03/2010 que autoriza a Secretaria de Ação e Desenvolvimento Social o custeio de despesas de urnas funerárias, velório e sepultamento, incluído transporte funerário para famílias carentes do Município de Saúde. **Vigência:** 13.02.2019 a 31.12.2019. **Recurso Orçamentário:** 07.07.000 / 33.90.39.00 – 33.90.32.00 / 2.021/28/00. **CONTRATADA:** DEIVISON TOMAS DOS SANTOS06415713566 **CNPJ:** 23.339.642/0001-15 **Data:** 13/02/2019 **Valor total:**R\$17.598,45(Dezessete mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos). **CONTRATANTES:** Sérgio Luiz Silva Passos e Maria Aparecida dos S. Martins.

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019-FMAS

Processo Administrativo nº 048/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 032/2019. Objeto: Contratação de artista para apresentação musical/cultural para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (Idoso) do Município de Saúde. **Vigência:** 22.02.2019 a 22.04.2019. **Recurso Orçamentário:** 07.07.000 / 33.90.36.00 / 2.018 / 29. **CONTRATADA:** ALEXSANDRO DA SILVA SANTOS **CPF:** 929.360.405-15 **Data:** 22/02/2019 **Valor total:** R\$1.263,20 (Um mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos). **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos e Maria Aparecida dos S. Martins.

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE – BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019

Processo Administrativo nº042/2019. Objeto: Prestação de serviço de transporte funerário e aquisição de urnas funerárias (adulto e infantil) concedidas a título de benefícios eventuais pelo Município de Saúde a Municípes, conforme previsto na Lei Municipal. nº 281 art. 14º §1º de 31/03/2010 que autoriza a Secretaria de Ação e Desenvolvimento Social o custeio de despesas de urnas funerárias, velório e sepultamento, incluído transporte funerário para famílias carentes do Município de Saúde. **Data:** 12/02/2019. **Fundamento Legal:** Inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, alterado Decreto Federal nº 9.412/18, regulamentado pelo Decreto Municipal nº105/2018. **CONTRATADA:** DEIVISON TOMAS DOS SANTOS06415713566 **CNPJ:** 23.339.642/0001-15 **Valor:** R\$ 17.598,45 (Dezessete mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos). **Ratificação:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2019)

AVISO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 12.345.078/0001-27

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2019-FMS

Processo Administrativo nº 041/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 027/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de combustíveis (gasolina e óleo diesel), para abastecimento da frota municipal da Secretaria de Saúde do Município de Saúde-Bahia **Vigência:** 12.02.2019 a 12.04.2019. **Recurso Orçamentário:** 06.06.000 / 33.90.30.00 / 2.026/ 02. **CONTRATADA:** I P WANDERLEY E CIA LTDA **CNPJ:** 73.696.330/0001-65 **Data:** 12/02/2019 **Valor total:** R\$ 1.402,31 (Um mil quatrocentos e dois reais e trinta e um centavos). **CONTRATANTES:** Sérgio Luiz Silva Passos e Isa Carla Silva Feitosa.

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO (Nº 062/2019)

PREFEITURA DE



SAÚDE - BA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DA BAHIA**

DECRETO Nº062, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor no cargo de provimento em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear o **Sr. ROBERTO DE SÁ GUIMARÃES**, portador do RG nº. 06.010.968-86 SSP/BA e do CPF nº. 614.044.895-68, para ocupar o Cargo de **Coordenador Veterinário** do Município de Saúde (BA), com exercício a partir do dia 11 de março de 2019, nos termos da Lei Complementar nº, 013/2017, de 28 de agosto de 2017.

Art. 2º - Revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAÚDE, BAHIA, 12 DE MARÇO DE 2019.

**SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
PREFEITO MUNICIPAL**

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESUMO (CONTRATO Nº 039/2018)

**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA**

RESUMO DO CONTRATO

| | | | | | | |
|--------------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|------------------------------------|--|
| Número do Proc. Adm.: | 027/2019 | Espécie: | Serviço | Modalidade: | Tomada de Preço nº 001/2019 | |
| Resumo do Objeto: | Contratação de empresa especializada serviços de obras e engenharia para conclusão da obra de construção de uma Creche Municipal, Projeto Proinfância Tipo 1, Recurso Federal. | | | | | |
| Crédito da Despesa: | : Unidade Orçamentária: | 05.05.000 | Data da Assinatura: | 12/03/2019 | Vigência dos Contratos: | 12/03/2019 A 12/03/2020 |
| | : Elemento de Despesa: | 4490.51 | | | | |
| | : Projeto/atividade: | 1.013 | | | | |
| | : Fonte: | 15 | | | | |
| Número do Contrato: | 039-2018PMS | | | Valor Total do Contrato: | R\$ 1.656.378,88 | |
| Contratada: | LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI - ME | | | | | |
| Assina Pela Contratante: | Sérgio Luiz Passos – Prefeito Municipal | | | | | |
| Assina pela Contratada: | Pedro Roque Carneiro - Administrador | | | | | |

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

ADJUDICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saúde – Estado da Bahia, após análise e julgamento da proposta de preço e documentos de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preço nº 001/2019, objetivando a **contratação de empresa especializada serviços de obras e engenharia para conclusão da obra de construção de uma Creche Municipal, Projeto Proinfância Tipo 1, Recurso Federal**, aberta e julgada em 21 de fevereiro de 2019, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu (am) o (s) seguinte (s) proponente (s):

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI – ME.

RESOLVE:

1. Adjudicar a licitação em favor do licitante abaixo relacionado, visto que a proposta apresentada pela mesma no presente certame encontrara-se em conformidade com os preços praticados no mercado.
- **LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI – ME**, inscrita no **CNPJ nº 12.370.894/0001-90**, classificada em 1º lugar, com o valor global de R\$ 1.656.378,88 (um milhão seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Submete-se o processo às considerações do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.

Saúde – BA, 01 de março de 2019.

GILBERTO CARVALHO FILHO
Presidente da Comissão

MERCIA DANTAS DE MELO
Membro

LUCAS MANOEL SOUZA SANTOS
Membro.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 007/2019
Pregão Presencial nº 001/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: KLK COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME. - CNPJ nº 18.675.903/0001-38.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de produtos pneumáticos novos para a frota municipal, destinados a atender as necessidades do Município de Saúde - BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 146.040,00 (cento e quarenta e seis mil e quarenta reais)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Preços registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALORES REGISTRADOS | |
|------|---|------|--------|---------|---------------------|-----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 900X20 direcional, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 50 | PIRELLI | 1.070,00 | 53.500,00 |
| 02 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 1000-20 direcional, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 70 | PIRELLI | 1.210,00 | 84.700,00 |
| 03 | Câmara de ar, ARO 1000-20, original de fábrica, produto novo (sem uso), fabricação nacional | UND | 70 | PIRELLI | 112,00 | 7.840,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 009/2019
Pregão Presencial nº 001/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: EL ELYON PNEUS EIRELLI – ME. - CNPJ nº 29.259.420/0001-79.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de produtos pneumáticos novos para a frota municipal, destinados a atender as necessidades do Município de Saúde - BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 17.300,00 (dezesete mil e trezentos reais)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Precos registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALORES REGISTRADOS | |
|------|--|------|--------|--------------------|---------------------|----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | Câmara de ar, ARO 14, original de fabrica, produto novo (sem uso), fabricação nacional | UND | 70 | MAGGION – RG 13/14 | 39,00 | 2.730,00 |
| 02 | Câmara de ar, ARO 15, original de fabrica, produto novo (sem uso), fabricação nacional | UND | 20 | MAGGIO – K15 | 69,00 | 1.380,00 |
| 03 | Câmara de ar, ARO 900x20, original de fabrica, produto novo (sem uso), fabricação nacional | UND | 50 | MAGGION – TR464 | 114,00 | 5.700,00 |
| 04 | PROTETOR PNEU R-20 | UND | 100 | CARRETEIRO | 49,00 | 4.900,00 |
| 05 | PROTETOR PNEU R-16 | UND | 70 | CARRETEIRO | 37,00 | 2.590,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 008/2019
Pregão Presencial nº 001/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA. - CNPJ nº 00.573.107/0001-29.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de produtos pneumáticos novos para a frota municipal, destinados a atender as necessidades do Município de Saúde - BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 80.890,00 (oitenta reais oitocentos e noventa reais)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Preços registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALORES REGISTRADOS | |
|------|--|------|--------|-------------|---------------------|-----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 185/70 R 14, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 50 | FIRESTONE | 245,00 | 12.250,00 |
| 02 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 175/70 R 14, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 40 | FUZION | 235,00 | 9.400,00 |
| 03 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 185/65 R 15, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 20 | FUZION | 265,00 | 5.300,00 |
| 04 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 90/90-18 CG YBR (moto) devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 30 | PIRELLI | 104,00 | 3.120,00 |
| 05 | Pneu veículo automotivo, construção radial, produto nacional, produto novo dimensões 225/75 R 16, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UND | 70 | BRIDGESTONE | 641,00 | 44.870,00 |
| 06 | Câmara de ar, ARO 16, original de fabrica, produto novo (sem uso), fabricação nacional | UND | 70 | PIRELLI | 85,00 | 5.950,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 010/2019
Pregão Presencial nº 002/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: ELIANE LOURDES DOS SANTOS ME. - CNPJ nº 18.465.684/0001-62.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para locação de tendas abertas, de forma parcelada, destinada a atender as necessidades do município de Saúde - Ba -BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Preços registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | VALORES REGISTRADOS | |
|------|---|--------|--------|---------------------|-----------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | Locação de toldos, medindo 05x05m, em armação de ferro galvanizado com cobertura no modelo "pirâmide", em lona PVC anti-chama, na cor branca, com montagem e desmontagem. | DIÁRIA | 300 | 181,00 | 54.000,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 011/2019

Pregão Presencial nº 003/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: VENUS COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA-ME. - CNPJ nº 17.318.994/0001-91.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e acessórios de informática para atender às necessidades das Secretarias do Município de Saúde - BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 75.814,10 (setenta e cinco mil oitocentos e quatorze reais e dez centavos)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Preços registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALORES REGISTRADOS | |
|------|---|------|--------|------------------------------|---------------------|----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | HD disco rígido para utilizagao em notebook com interface SATA de 2,5 polegadas, com capacidade de 500 GB. Interface Serial ATA II que proporciona um rendimento de 3 Gb s. Velocidade de rotagao de 5400 RPM, com tempo de acesso de 12 ms. Disponibiliza 8 MB de memoria cache. Sistema de baixo ruído de acesso e gravagao. Caracterlsticas tecnicas: Interface de conexao: Serial ATA II (SATA II) 3 Gb s Capacidade: 500 GB, Buffer: 8 MB Cache Dimensoes: 10 6,9 1 cm (Prof Larg Alt) | UND | 04 | SEAGATE / ST500LM030 | 298,00 | 1.192,00 |
| 02 | MEMORIA RAM Desktop 2gb Ddr3 1333mhz Tipo:Ddr3 240 Pin Dimm Capacidade: 2gb.Velocidade: 1333mhz (Pc3 10600).Ecc: Nao. Cl 9, 1.5v | UND | 04 | KINGSTON / KVR13330358 N9/2G | 190,00 | 760,00 |
| 03 | FONTE ATX 230 W REAIS 450 W com um ventilador de 80mm, silencioso e de alta durabilidade. Com protegoes internas contra curto circuito (Scp), sobre tensao (Ovp) E sobre corrente (Ocp) com uma entrada Ac, com chaveamento manual (110v E 220v). Potencia Real: 230w Fan cooler: traseiro 8 X 8 Cm bivolt manual com chave seletora: 110v 220v Entrada Ac voltagem: 115v 230v corrente: 4 8a Frequncia: 50hz 60hz .salda Dc corrente maxima Voltagem: Laranja, Vermelho E Amarelo Respectivamente: 3.3v, 5v, E 12v Corrente: Azul E Roxo Respectivamente: 12v E 5vsb . Frequncia: Verde, Cinza E Preto: Ps On, Pok E Com | UND | 06 | POWERX / PX230 | 98,00 | 588,00 |
| 04 | ESTABILIZADOR bivolt 300va 4t Com 5 protegoes: Curto Circuito Surtos de tensao (descarga eletrica) Sub Sobre tensao de rede (O estabilizador desliga e restaura as atividades automaticamente no retorno da energia eletrica). | UND | 20 | TSSHARA / POWEREST 300 | 90,00 | 1.800,00 |
| 05 | ESTABILIZADOR 1000va 5 Tomadas Bivolt.LED colorido no painel frontal Re armavel filtro de linha. Chave liga desliga embutida Microprocessador autoteste. Microprocessador: RISC FLASH de alta velocidade com 8 estagios de regulagao (modelos bivolt automatico) e 5 estagios (modelo monovolt): aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletronico interno. Luz indicadora: LED colorido no painel frontal: indica as condicoes de funcionamento da rede eletrica normal, alta critica e baixa critica. | UND | 06 | TSSHARA / POWEREST HOME 1000 | 204,00 | 1.224,00 |
| 06 | HD INTERNO DESKTOP 500GB SATA 3 16MB 7200RPM. tipo: HD Interno para PC. Capacidade: 500GB, Cache: 16 MB, Form Factor: 3.5" , RPM: 7200 RPM Interface: SATA (6 Gb s) | UND | 04 | SEAGATE / ST500DM002 | 240,00 | 960,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------------------------|--------|-----------|
| 07 | MEMORIA RAM Desktop 2gb Ddr3 1333mhz Tipo:Ddr3 240 Pin Dimm Capacidade: 2gb.Velocidade: 1333mhz (Pc3 10600).Ecc: Nao. Cl 9, 1.5v | UND | 03 | KINGSTON / KVR13330358 N9/2G | 190,00 | 570,00 |
| 08 | MEMORIA 4GB (1x4GB) DDR3 1600MHZ velocidade de 1600MHZ e latencia CL11. Caracterlsticas gerais capacidade: 4GB, velocidade: 1600MHZ, pinos: 240, latencia: CL11 , dissipador: Nao, conexoes interface: DDR3, informagoes adicionais voltagem: 1.5V.Itens Inclusos01 x Modulo de Memoria de 4GB | UND | 02 | KINGSTON / KVR16N11/4 | 250,00 | 500,00 |
| 09 | REFIL GARRAFA TONER PRETO PESO 200g, TIPO BROTHER UNIVERSAL COMPATIVEL COM: TN330 TN350 TN360 TN410 TN420 TN450 TN550 TN520 TN580 TN620 TN650 TN750 TN780 TN3332 TN3382 TN3392 TN1060. COMPOSICAO: RESINA ACRILICA DE ESTIRENO, NEGRO DE FUMO E PIGMENTOS ORGANICOS. | UND | 60 | KATUN / PERFORMAN CE 200G | 67,00 | 4.020,00 |
| 10 | MOUSE na cor preta, conexao: USB com fio DPI: 1200 DPI | UND | 12 | FORTREK / OM-101BK | 16,00 | 192,00 |
| 11 | MOUSE indicado para notebook, optico, roda de rolagem (scroll), alimentagao atraves do equipamento conectado, plug e play, cor preto, conteudo da embalagem 01 mouse e 01 manual de instrugoes. Dimensoes aproximadas 14 x 4 x 7, peso liquido aproximado 70 g, garantia do fornecedor 12 meses. | UND | 10 | MULTILASER / MO007 | 22,50 | 225,00 |
| 12 | ROTEADOR Wireless 300 Mbps. Com tecnologias como Roteador NAT, Ponto de Acesso sem fios, 2 antenas de 5dBi, SPI Firewall, Switch de quatro (4) portas, IP QoS & Controle de Banda, WDS Bridge Repeater, WPS, CCA e chipset da ATHEROS. Padroes IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Taxa de transference 300 Mbps Portas LAN Ethernet 1x WAN Ethernet 10 100Mbps; 4x LAN Ethernet 10 100Mbps. Canais 2,4 a 2,4835GHz 1 a 11 Wireless Sim. Voltagem Bivolt. Conteudo da embalagem 1 Roteador, Fonte de alimentagao, CD de recursos e Manual de Instrugoes. Dimensoes aproximadas do produto (cm) AxLxP 19x13x3,3cm. Peso liq. aproximado do produto (kg) 275g Garantia do Fornecedor 60 meses | UND | 06 | TP-LINK / TL - WR 841N | 120,00 | 720,00 |
| 13 | ESTABILIZADOR 6 tomadas de soldas, chave liga desliga embutida, autoteste, luz indicadora, alimentagao bivolt, potencia 2000 VA. Tomada 6 soldas tripolar NBR 14136. Peso aproximado do produto 10,8 kg. Peso do produto com embalagem 11,1 kg. Dimensoes do produto largura 13,2 cm. Altura 18,9 cm. Profundidade 23 cm. Garantia prazo 04 anos (3 meses de garantia legal e mais 45 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Microprocessador RISC FLASH de alta velocidade com 8 estagios de regulagao (modelos bivolt automatico) e 5 estagios (modelo monovolt): aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletronico interno. Aprovado pelo INMETRO NBR 14373:2006. Tensao de solda: 115V | UND | 06 | SMS/PROGRESIVE III UAP2000BI | 650,00 | 3.250,00 |
| 14 | CAIXA DE SOM 2.0, para computador entrada para fones de ouvido e controle de volume frontais potencia de 1w RMS e alimentagao | PAR | 15 | FORTEK / BK-101 | 31,00 | 465,00 |
| 15 | MONITORES - 18.5" ou superior; LCD/LED; Entrada: RBG (VGA); Resolucao: 1366x768 ou superior. Obs.: Com cabo de energia e cabo RGB inclusos. | UND | 20 | AOC / E970SWNL | 520,00 | 10.400,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|-------------------------|--------|--------|
| 16 | PASTA TÉRMICA - à base de prata com alta condutividade térmica, estabilizando a temperatura desenvolvida para gerar alta performance na transferência de calor entre o processador CPU e dissipador. Quantidade: 5g Limites de Temperatura: 0°C até 200°C - Condutividade Térmica: 9,24 W/m.°C - Tamanho Médio das Partículas: Não Especificado - Cor: Cinza | UND | 05 | IMPLASTEC / SILICONE | 16,00 | 80,00 |
| 17 | ROTEADOR - wireless HotSpot especificações técnicas - Padrão wireless IEEE 802.11 b/g/n - Velocidade 300 Mbps - Modo de operação roteador e repetidor - Capacidade simultânea até 60 dispositivos - Potência de RF 500 Mw - Portas 1 porta WAN (PoE Passivo) e 1 porta LAN - Multi SSID - Segurança wireless WEP, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) - gerenciamento HTTP, SSH, SNMP v1 e v2c; Acesso remoto HTTP e SSH - WANIP Estático, IP Dinâmico e PPPoE; Firewall DOS, bloqueio de PING na WAN, filtro de palavras, IP, MAC e URL - Controle de banda Por SSID com alocação dinâmica por usuário ferramentas controle de usuários conectados e controle de potência compatibilidade função facebook Wi-Fi. | UND | 03 | INTELBRAS / HOTSPOT 300 | 285,00 | 855,00 |
| 18 | KIT ALICATE - de Crimpar RJ45 8x8 RJ11 6x4 6x2 c/ Catraca crimpar RJ45, RJ11 e RJ12. Alicate de Crimpar RJ45 8x8 RJ11 6x4 6x2 c/ Catraca; 01 Teste de Cabos RJ45 e RJ11; 01 Pacote 100 peças Plug RJ45 P/ Cabo de Rede. Alicate modular para cortar, decapar e crimpar cabos tipo RJ 11/45; Possui 2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos; Possui Catraca. Ideal para decapar e crimpar cabo de rede (RJ45) e telefônico (RJ11); Material resistente e de alta qualidade; Lâminas resistentes e precisas; Empunhadura superconfortável, Plug Modular 8x8 p/ Conectores Plug RJ45. | UND | 03 | CG / KIT | 295,00 | 885,00 |
| 19 | FIXADOR - para Cabo Coaxial 100pçs com Prego de Aço Branco. | UND | 15 | GENÉRICO / RG59 | 7,50 | 112,50 |
| 20 | Álcool Isopropílico Isopropanol 99,8%, , Garantia de 01 ano para defeito de fabricação | UND | 10 | IMPLASTEC / ISOPROPANO | 34,00 | 340,00 |
| 21 | CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA PARA ÁUDIO CELULAR NOTEBOOK cabo muito utilizado para a interligação de computadores, ipods, celulares, notebook entre outros dispositivos a caixas de som, aparelhos de som, mesas de som entre outros. - 1 das pontas possui conector p2 estéreo (o mesmo conector da maioria dos fones de ouvido) e na outra o sinal se divide em 2 conectores do tipo rca. - comprimento de 2 metros. | UND | 04 | STROM / CBRC 0009 | 3,90 | 15,60 |
| 22 | CABO HDMI 1,5M 1.4 compatível com qualquer aparelho que possua entrada hdmi como :games, tvs de plasma, lcd, led, projetores, blu-ray e etc, características: 6mm capacidade para 8 canais lpcm/192 khz/ 24bit compatibilidade com resolução máxima do blu-ray compatibilidade com dvd áudio compatibilidade com super áudio cd deep color x.v color sincronização automática de áudio e vídeo bitstream de dolby truehd bitstream de dts hd master audio canal ethernet canal de retorno de áudio suporte a imagens 3d suporte para sinais 4kx2k . | UND | 04 | LITE / HDC - 102/1-8M | 21,00 | 84,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|---|----------|-----------|
| 23 | ADAPTADOR WIRELESS USB NANO N 300MBPS velocidade de transmissão 300MBPs antena duas antenas internas com capacidade de transmissão até 300MBPs na rede sem fios conexões usb taxa de transferência 300mbps equipamentos compatíveis compatível com sistemas windows (8.1, 8 e 7)wireless sim frequência 2.4GHZ requisitos do sistema não se aplica conteúdo da embalagem adaptador nano usb wireless n 300mbps guia rápido de instalação em português e CD-ROM contendo drivers e manual do produto dimensões aproximadas do produto (cm) – axlpx 1,6x0,85x3cm dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) – axlpx 10,9x1,9x14,1cm peso aproximado da embalagem c/ produto (kg)173g garantia do fornecedor 36 meses mais informações conecte seu pc desktop em uma rede wi-fi - livre-se dos cabos de rede; tamanho do adaptador permite que sua instalação caiba em qualquer porta padrão usb; duas antenas internas com capacidade de transmissão até 300mbps na rede sem fios; tecnologia softap permite que seu pc se torne um ponto de acesso WI-FI | UND | 06 | D-LINK / DWA - 131 | 59,00 | 354,00 |
| 24 | HD EXTERNO PORTÁTIL 500 GB USB 3.0 velocidade de transferência de dados de 4,8gb/s. com a interface usb 3.0, a compatibilidade é garantida com os mais recentes dispositivos bem como com os antigos aparelhos em usb 2.0. capacidade de armazenamento 500gb memória cache 64 mb velocidade de transferência de dados 4,8gb/s conexões usb 3.0 velocidade de rotação não informado pelo fornecedor sistemas operacionais windows requisitos do sistema não informado pelo fornecedor softwares inclusos não alimentação não se aplica composição/material plástico conteúdo da embalagem hd externo, cabo usb 3.0 de 46 cm, guia de início rápido dimensões aproximadas do produto (cm) – axlpx 11,5x8x1,5cm dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - axlpx 14,5x10x3cm peso aproximado do produto kg) 170g peso liq. aproximado da embalagem c/ produto (kg) 260g garantia do fornecedor 12 meses | UND | 03 | SEAGATE / EXPANSION | 374,00 | 1.122,00 |
| 25 | MEMÓRIA 4GB 1600MHZ DDR3L P/ NOTEBOOK especificações: - capacidade: 4gb - velocidade: ddr3l 1600 (pc3l 12800) - cas latência: 11 - voltagem: 1.35v - tipo: 204-pin ddr3 so-dimm conteúdo da embalagem: - 01 memória kingston 4gb garantia 12 meses de garantia peso 15 gramas (bruto com embalagem) | UND | 03 | SMART / PC3L 12800 | 300,00 | 900,00 |
| 26 | COMPUTADOR COMPLETO CPU Processador: Intel I3 3.30 GHz, mínimo de 2 núcleos e 2 threads, 3 MB cache, 4a Geracao (ou processador equivalente); Memoria RAM: 4 GB DDR3 1600 MHz; HD: 500 GB SATA III, 7200 RPM; Gravador de DVD CD: Sim Placa mae: tipo Asus ou Gigabyte ou equivalente), compatível com os periféricos especificados. acompanha monitor de 18.5 polegadas, teclado de mouse | UND | 20 | CENTRUM / FASTLINE 6100 + AOC . LITE ON | 2.210,00 | 44.200,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 012/2019

Pregão Presencial nº 003/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

Fornecedor: INFOSOFT INFORMATICA E GRÁFICA LTDA. - CNPJ nº 10.902.186/0001-28.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e acessórios de informática para atender às necessidades das Secretarias do Município de Saúde - BA, que compõem o pregão em epígrafe.

Valor Total: R\$ 82.880,00 (oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais)

Validade: 12 meses, ou seja, de 12/03/2019 a 12/03/2020

Preços registrados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VALORES REGISTRADOS | |
|------|---|------|--------|-------------------------------|---------------------|-----------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | DATA SHOW tipo projetor de mesa, luminosidade 2700 lumens, lampada de 200 W, UHE, lente foco manual e zoom digital. Índice de projeção, Throw Ratio: 1,45 1,96, distância de projeção 0,88 10,44 metros (100 a 3m de distância), tamanho da imagem 23 350 | UND | 03 | VIEWSONIC PA503S | 2.700,00 | 8.100,00 |
| 02 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA ciclo de 7.500 páginas cor e 4.500 preto. Fungoes Scanner, copiadora, fax, impressora. Display tipo LCD. Tamanho 2,2 (mono). Conectividade Ethernet Wifi. Impressão velocidade de impressão colorida: 15 PPM; Monocromática : 33ppm. Resolução de impressão fotografica :5760 x 1440 DPI. Imprime frente e verso: Sim. Manual: manuseio de papel; tipo de papel suportado A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1 2x11pol.), Ofício (8 1 2x14pol.), Meia Carta (5 1 2x8 1 2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1 8x9 1 2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm).Tipo de mídia suportada: comum, papéis especiais (Papel Matte, Glossy, Semi Glossy, High Quality Inkjet Paper). Capacidade de entrada e saída de papel 100 folhas na entrada e 30 folhas na saída. Sensor automático de papel: sim. Compatibilidade cartuchos. Garrafa de Tinta Preto ; (Ciano) (Magenta) (Amarela). Software incluso.CD de instalação e Softwares. | UND | 10 | EPSON 396 | 1.350,00 | 13.500,00 |
| 03 | MULTIFUNCIONAL LASER tecnologia de impressão: laser eletrofotografico Velocidade maxima ate 21 PPM . Resolução ate 2400 x 600 DPI . Velocidade do processador 200 MHz. Memoria padrao 32 MB. Emulagao: GDI. Duplex: manual. Volume maximo de ciclo mensal: 10.000 paginas. Manuseio do Papel. Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas. Capacidade de Saída do Papel: 50 folhas. Tamanhos do Papel: A5 ate Ofício. Tipos de Papel: papel normal, fino e reciclado. Gramatura de Papel: 65 a 105 g m2 ADF: 10 folhas copia. Velocidade da Copia em Preto: Ate 21ppm. Ampliagao Redugao: 25% 400% tamanho do vidro de exposigao: 21,6 x 29,7 cm (A4). Agrupamento de Copias (2 em 1). Copia Duplex Automatica: Manual Resolução de Copia: 600 x 600 DPI. Opcoes de copia: impressao N em 1, impressao de posteres, cabegalho e rodape, impressao de marca d agua, impressao duplex manual, impressao de folhetos. Digitalizagao: digitalizagao color e mono. Resolução optica do Scanner: ate 600 x 1200 DPI. Resolução interpolada ate 19200 x 19200 DPI. Digitaliza para: arquivo, Imagem e E mail. Conexoes USB 2.0 de alta velocidade. Wireless Ethernet. Itens inclusos: suprimento preto: Toner inicial | UND | 06 | LASER MONO FS-1025MFP KIOCERA | 1.780,00 | 10.680,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|---|----------|-----------|
| | com rendimento 700 paginas. Conjunto de Cilindros: Unidade de cilindro (10000 paginas) CD ROOM. Instalagao. Guia de Configuragao Rapida Manual do Usuario. | | | | | |
| 04 | SWITCH 8 Portas RJ45 com auto negociagao de 10 100Mbps. Padrao IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab e IEEE 802.3x. UND Velocidade Portas Rj45 10 100 mbps. Certificados | UND | 02 | TENDA S108 8 PORTAS | 140,00 | 280,00 |
| 05 | NOTEBOOK com processador 2a geragao Intel core i5,4 GB de memoria DDR1333mhz, HD 500 GB, tela led 14 , Wi Fi, leitor de cartao, 4 entradas USB, leitor e gravador de CD e DVD, bateria ate 5Hs, com Windows 8 64bits original. Cor preto ou Vermelho. | UND | 10 | LENOVO B32081CC00 03BR | 3.800,00 | 38.000,00 |
| 06 | SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ - Para Computador Informática 500w - Funções: Soprar E Aspirar - VOLTAGEM: 220V - Potência: 500w - Frequência: 50-60hz - Rotação: 16000rpm - Volume De Sopro: 2,3m³/Min - Peso Bruto: 1,7kg - Uso: Comercial Ou Doméstico - Aplicabilidade: Limpeza De Computadores, Gramados, Quintais, Aspirar Pó, Entre Outras - 1 Bico Alongador De Borracha - 1 Bolsa Para Coleta De Pó | UND | 02 | DWT 600/1 | 400,00 | 800,00 |
| 07 | ADAPTADOR ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL para notebook 120w ampères de saída 6.5 a conector de saída universal compatibilidade universal destaques: - proteção completa para computadores portáteis - pontas inteligentes simples da mudança, compatíveis com dispositivos diferentes: custo beneficio - escolha a ponta inteligente intercambiável de acordo com a tensão de saída. especificações técnicas: - potência: 120w - saída estabilizada: baixo ripple e baixa interferência. - voltagem de saída ajustável - alta eficiência e baixo consumo de energia - power led para monitorar a alimentação - simplesmente altere a chave seletora de tensão para utilizar em dispositivos diferentes. itens inclusos: - 1 adaptador de alimentação inovativa | UND | 04 | KNUP KP 525 | 105,00 | 420,00 |
| 08 | PÓ TONER COMPATÍVEL PARA BROTHER DCP L5652 DN UNIVERSAL REFERENCIA: 5450 BROTHER COMPATÍVEL PARA BROTHER TN1000 TN1060 TN360 TN420 TN450 TN620 TN650 TN750 TN780 3382 3392 COR: PRETO - BLACK TIPO: TONALIZADOR UNIVERSAL EMBALAGEM: BAG COM BICO DOSADOR PESO: 1 KG ESTADO: NOVO, LACRADO E PRONTO PARA O USO. TONERS COMPATÍVEIS: - TN410- TN420- TN450- TN360- TN350- TN330- TN720- TN750- TN780- TN520- TN550 - TN580- TN620- TN650 - TN3332- TN3382 TN3392 - TN100- TN1030- TN1035 - TN1040- TN1050- TN1060- TN1070- TN1075- TN 410- TN 420- TN 450- TN 360- TN 350- TN 330- TN 720- TN 750- TN 780- TN 520- TN 550- TN 580- TN 620TN 650- TN 3332- TN 3382- TN 3392- TN 1000- TN 1030- TN 1035- TN 1040- TN 1050- TN 1060- TN 1070- TN 1075. | UND | 60 | KATUN PERFORMA NCE BROTHER TN650 TN620 | 185,00 | 11.100,00 |

Saúde/BA, em 12 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2019-PMS

Processo Administrativo nº 036/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 023/2019. Objeto: Prestação de serviço de manutenção do Site Oficial do Município, hospedagem, E-mails institucionais e Suporte e Atualização da Transparência para atender o Município de Saúde **Vigência:** 01.02.2019 a 31.12.2019. **Recurso Orçamentário:** 03.03.000 / 3.3.9.0.39.000 / 2.006 / 00. **CONTRATADA:** E.S. PEREIRA – ME **CNPJ:** 08.807.440/0001-67 **Data:** 01/02/2019 **Valor total:** R\$5.995,00(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais) **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2019-PMS

Processo Administrativo nº 037/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 024/2019. Objeto: Aquisição de quadro (medindo 1,00 x 1,50) com imagens aéreas da sede do Município de Saúde, incluído arquivo digital. **Vigência:** 04.02.2019 a 04.04.2019. **Recurso Orçamentário:** 03.03.000 / 3.3.9.0.39 / 2.006/ 00. **CONTRATADA:** LA FOTOS AEREAS LTDA **CNPJ:** 23.622.877/0001-10 **Data:** 04/02/2019 **Valor total:** R\$3.200,00(Três mil e duzentos reais), **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2019-PMS

Processo Administrativo nº 038/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 025/2019. Objeto: locação e monitoramento de Aplicativo Escolar para Plataforma Android, que tem por objetivo disponibilizar informações para pais e responsáveis dos alunos do Colégio Municipal Osvaldo Pereira do Município de Saúde. **Vigência:** 04.02.2019 a 31.12.2019. **Recurso Orçamentário:** 05.05.000 / 3.3.9.0.39 / 2.036 / 01. **CONTRATADA:** E.S. PEREIRA – ME **CNPJ:** 08.807.440/0001-67 **Data:** 04/02/2019 **Valor total:** R\$13.563,00 (Treze mil quinhentos e sessenta e três reais), **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2019-PMS

Processo Administrativo nº 041/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 027/2019. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de combustíveis (gasolina e óleo diesel), para abastecimento da frota municipal do Município de Saúde **Vigência:** 12.02.2019 a 12.04.2019. **Recurso Orçamentário:** 05.05.000 / 3.3.9.0.39.00 / 2.036 / 01/95. **CONTRATADA:** I P WANDERLEY E CIA LTDA **CNPJ:** 73.696.330/0001-65 **Data:** 12/02/2019 **Valor total:** R\$16.109,57 (dezesesseis mil cento e nove reais e cinquenta e sete centavos) **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2019-PMS

Processo Administrativo nº 044/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 029/2019. Objeto: Prestação de serviço de recapagem de pneus nos veículos que fazem parte da frota do Município de Saúde. **Vigência:** 22.02.2019 a 31.12.2019. **Recurso Orçamentário:** 05.05.000-04.04.000 / 3.3.9.0.39 / 2.046-2.035 / 01/95/00/42. **CONTRATADA:** RPJ PNEUS LTDA **CNPJ:** 06.168.919/0001-75 **Data:** 22/02/2019 **Valor total:** R\$13.780,00 (Treze mil setecentos e oitenta reais). **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2019-PMS

Processo Administrativo nº 045/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 030/2019. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem de águas pluviais com recuperação de pavimentação no Município de Saúde. **Vigência:** 22.02.2019 a 22.06.2019. **Recurso Orçamentário:** 04.04.000 / 4490.51.00 / 2.046 / 00. **CONTRATADA:** C L TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS – EIRELI **CNPJ:** 00.577.306/0001-05 **Data:** 22/02/2019 **Valor Total:** R\$ 32.693,52 (Trinta e dois mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos). **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2019)

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ nº 14.197.628/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2019-PMS

Processo Administrativo nº 047/2019. Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 031/2019. Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços na reelaboração do Plano de Carreira dos Profissionais do Magistério do Município de Saúde **Vigência:** 22.02.2019 a 22.06.2019. **Recurso Orçamentário:** 05.05.000 / 3.3.9.0.36 / 2.036 / 01-95. **CONTRATADA:** ISABEL CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA **CPF:** 994.907.735-49 **Data:** 22/02/2019 **Valor total:** R\$16.000,00 (Dezesseis mil reais). **CONTRATANTE:** Sérgio Luiz Silva Passos – Prefeito Municipal.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 036/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato nº. 036/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa C.L. TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI ME; Objeto: **Contratação de empresa especializada serviços de obras e engenharia para execução do serviço de Construção de módulos sanitários domiciliares no Saúde/Ba.** Com vigência a partir de 04/03/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 28 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 072/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 072/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa CASA DA CONSTRUÇÃO JACOBINA LTDA EPP; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de construção para atender às necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde- Ba, Acréscimo: 04 (quatro) meses, a partir de 02/01/2019 com término em 02/05/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 092/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 092/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA-EPP; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes (móveis, equipamentos e eletrodomésticos) para atender as necessidades das escolas municipais, através de Recurso Federal, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201601260 – PROINFÂNCIA TIPO B. Com vigência a partir de 27/02/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 26 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 093/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 093/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa JOANICE REIS RIOS EPP; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes (móveis, equipamentos e eletrodomésticos) para atender as necessidades das escolas municipais, através de Recurso Federal, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201601260 – PROINFÂNCIA TIPO B. Com vigência a partir de 27/02/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 26 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS

Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 160/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº.160/2017PMS, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa J ALVES DE OLIVEIRA DE VALENTE EIRELI - EPP; Objeto: **Locação de veículos com motorista para o transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Saúde**. Com vigência a partir 25/02/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 22 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE SAÚDE**, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, resolve **HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Administrativo n.º 011/2019, modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de forma parcelada de pneus novos para a frota municipal, destinados a atender as necessidades do Município de Saúde -BA**, em favor da empresa: **KLK COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 18.675.903/0001-38**, classificada em 1º lugar nos itens: 04, 06 e 12, com o valor global de R\$ 146.040,00 (cento e quarenta e seis mil e quarenta reais); **JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 00.573.107/0001-29**, classificada em 1º lugar nos itens: 01, 02, 03, 05, 07, e 10, com o valor global de R\$ 80.890,00 (oitenta mil oitocentos e noventa reais); e, **EL ELYON PNEUS EIRELI – ME** inscrita no **CNPJ nº 29.259.420/0001-79**, classificada em 1º lugar nos itens: 08, 09, 11, 13 e 14, com o valor global de R\$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais), tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro, proclamando satisfatória as propostas apresentadas, considerando-as as mais vantajosas para o Município de Saúde, pois as licitantes vencedoras ofereceram os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital.

Notifiquem-se as licitantes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser elaborada no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Saúde - Bahia, 11 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE SAÚDE**, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, resolve **HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Administrativo n.º 012/2019, modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para locação de tendas abertas, de forma parcelada, destinada a atender as necessidades do município de Saúde - Ba**, em favor da empresa: **ELIANE LOURDES DOS SANTOS ME**, inscrita no **CNPJ nº 18.465.684/0001-62**, declarada vencedora do certame, com o valor global de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro, proclamando satisfatória a proposta apresentada, considerando-a a mais vantajosa para o Município de Saúde, pois a licitante vencedora ofereceu os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser elaborado no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Saúde - Bahia, 08 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE SAÚDE**, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, resolve **HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Administrativo n.º 013/2019, modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e acessórios de informática para atender às necessidades das Secretarias do Município de Saúde - BA**, em favor da empresa: **VENUS COMERCIO DE UTILIDADES LTDA-ME**, inscrita no **CNPJ nº 17.318.994/0001-91**, declarada vencedora dos itens: 02, 03, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 39 e 42, com o valor global de R\$ 75.814,10 (setenta e cinco mil oitocentos e quatorze reais e dez centavos), e, **INFOSOFT INFORMATICA E GRAFICA LTDA ME**, inscrita no **CNPJ nº 10.902.186/0001-28**, declarada vencedora dos itens: 01, 04, 08, 09, 19, 26, 32 e 41, com o valor global de R\$ 82.880,00 (oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais), tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro, proclamando satisfatória as propostas apresentadas, considerando-a as mais vantajosas para o Município de Saúde, pois as licitantes vencedoras ofereceram os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital.

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser elaborado no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Saúde - Bahia, 11 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 090/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 090/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes (móveis, equipamentos e eletrodomésticos) para atender as necessidades das escolas municipais, através de Recurso Federal, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201601260 – PROINFÂNCIA TIPO B. Com vigência a partir de 27/02/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 26 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 091/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 091/2018, que entre si firmaram o Município de SAÚDE/BA e a empresa JACI MOVÉIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes (móveis, equipamentos e eletrodomésticos) para atender as necessidades das escolas municipais, através de Recurso Federal, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201601260 – PROINFÂNCIA TIPO B. Com vigência a partir de 27/02/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Saúde/BA, 26 de Fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS
Prefeito Municipal